
 

 

 

 

Beretning 2024, HS Windsurf 
 

Vi har igen i år haft rigtig meget gang i windsurf afdelingen i sæsonen 2024 og vi er nu mere en 50 

tilmeldte til windsurf i HS, hvor en del af vores medlemmer pt. ikke har andre aktiviteter i klubben.  

 

Før sæsonstart fik vores tre windsurf instruktører, efter et DS kursus, papir på faktisk at være Windsurf 

Instruktører. Ligeledes har to af vores instruktører taget både DS’ Baneleder og Regelkursus og en enkelt 

også DS’ Dommerkursus og har i løbet af sæsonen fungeret som officials til flere af de HS arrangerede 

kapsejladser. 

 

Vores store mål for sæsonen var at skabe mere struktur, herunder at få en bedre niveauinddeling af 

samtlige medlemmer. Dette valgte vi at gøre efter en let tilpasset udgave af DS’ model for windsurf. 

Dette blev vel modtaget af alle medlemmer, da også gav et mål for, hvad den enkelte skal kunne for at 

komme videre til næste niveau af deres windsurfer ”karriere”.  

Ligeledes har vi indført sejltider over hele ugen med adgang for de forskellige niveauer afhængig af 

dagen. Eksempelvis har vi haft sejltider med instruktør mandage og torsdag for vores niveau 1. Efter vi 

fik flere boards har niveau 2 også kunne deltage på disse undervisninger. I weekender har der været 

sejltider for de erfarne på niveau 2 og 3. 

Vi har fået implementeret brugen af Holdsport som vores primære kommunikationskanal til og mellem 

vores medlemmer og sat krav om at al tilmelding til samtlige sejltider skal ske her, hvilket vi har fået til at 

fungere som ønsket. 

 

Vi har haft surfere på vandet stort set hver eneste dag fra maj til oktober, med fast undervisning 

mandage og torsdage med instruktør, klubaften om onsdagen og diverse træning i weekenderne. 

Ligeledes har vi fortsat vores forsøgsordning med et juniorhold tirsdage og torsdage med en vis succes.  

 

Det meget flotte nye surfskur stod klar til vores sæsonstart og det har været en fornøjelse at benytte og 

har været en væsentlig faktor for succesen for vores struktur samt været et samlingspunkt for vores 

medlemmer. 

 

Vi er en del, der fast har deltaget i aftenmatcherne om tirsdagen og den efterfølgende spisning, samt 

deltaget som dommerbåd i rotationen med de andre klasser. Vi både fornemmer og møder en stor 

interesse for windsurf, både når vi er på stranden og vandet, men også en stor interesse og velkomst 

blandt klubbens andre medlemmer. For at skærpe vores interne konkurrence oprettede vi vores eget 

Aftermatch’er-skabet 2024 for vores deltagelse i tirsdagens aftenmatch. 

 

Der har desværre været nogle start vanskeligheder med vores IQ tiltag, så det har desværre ikke blevet 

til så meget aktivitet som vi havde håbet og ønsket. 

 

Vi har fået flere nye medlemmer til klubben ved både at "bare" møde folk på stranden, samt at der 

heldigvis er medlemmer, der har taget venner og familie med. Vi var heldige at få godkendt vores 

ansøgning til klubrumspuljen til at kunne købe nogle flere og meget tiltrængte boards samt en række 

mindre rigge. Dette har betydet at der har været mange aftener, hvor alle vores boards har været på 

vandet. 

De mindre rigge har været med til at øge succesen for især kvinder og juniorer da de er lettere at få op af 

vandet og håndtere end klassesejlet hvilket har været med til at øge deres windsurf udvikling. 

 

Windsurfer LT klassen er blevet rigtig stor i udlandet og der afholdes rigtig mange stævner i udlandet, 

og er i en vækst herhjemme. Vi var tre der i september tog til Windsurfer Worlds i Spanien for at 

konkurrere mod 280 ligesindede. Vi fik hæderlige resultater med hjem, når man tænker på at der blandt 

deltagere var adskillige både tidligere verdens- og europamestre samt olympiske deltagere så 

konkurrencen var benhård. 

 



 

 

 

 

Planer og ambitioner for sæsonen 2025 
Der er mange ideer i spil til den nye sæson 2025, hvor det primære fokus er på konsolidering og 

fastholdelse af de medlemmer vi har, samt tiltrække nye ved at være en attraktiv og aktiv klub.  

 

For at få flere skuldre til at bære har vi allerede tilsagn fra en 5-6 stykker, der gerne vil være instruktører 

hvorfor vi vil undervise dem over vinteren så de kan være klar til at få beviset på DS’ kursus i foråret. 

 

Vi arbejder på at arrangere den første Windsurfer LT kapsejlads i Danmark- et Nordic Open, samt 

udvide samarbejdet med de naboklubber, der ligeledes har Windsurfer LT, for sammen med dem, kunne 

have flere kapsejladser og lokke endnu flere deltagere til.  

Derfor har vi sideløbende også fokus på at øge interessen, lysten og evnerne til at deltage i kapsejladser 

blandt vores eksisterende medlemmer. 

 

Da vi ikke har haft den forventede aktivitet med IQ foil i den forgangne sæson, arbejder vi på at finde en 

model for mere aktivitet med vores to IQ-foil boards… 

 

Da vi under Windsurfer Worlds så det arbejde som Windsurfer klassen gør for unge windsurfere, ser vi 

på muligheden for at skabe og træne et hold unge windsurfere op for at de kan deltage i Worlds 2025 

som efter rygterne skulle foregå i Europa igen næste år. Windsurfer klassen giver en unik mulighed for 

deltagelse i internationale kapsejladser. Derfor kigger vi også på mulighederne for hvordan vi måske 

kunne lokke de sejlere, der vokser ud af optimisten til at prøve windsurf, hvorfor vi kunne tænke os 

bestyrelsens støtte til dette. 

 

Mvh Hellerup Sejlklub Windsurf 


